ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND

An Lão, ngày         tháng         năm 2024

  V/v triển khai thực hiện Nghị quyết

số 100/NQ-HĐND của Hội đồng

nhân dân tỉnh

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Các trường thuộc ngành Giáo dục và Đào tạo.

 Thực hiện Nghị quyết số 100/NQ-HĐND ngày 06/12/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về kết quả giám sát chuyên đề về tình hình hình, kết quả thực hiện

chính sách pháp luật về tuyển dụng, quản lý, sử dụng biên chế công chức, viên

chức, đề án vị trí việc làm và chính sách tinh giản biên chế các cơ quan hành chính

nhà nước trên địa bàn tỉnh từ năm 2021 đến 2022; Công văn số 2534/SNV-

TCBC&TCPCP ngày 28/12/2023 của Sở Nội vụ tỉnh Bình Định V/v triển khai thực

hiện Nghị quyết số 100/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân tỉnh; Chủ tịch UBND

huyện đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện triển khai

thực hiện các nội dung như sau:

1. Tiếp tục sắp xếp tổ chức, bộ máy phải gắn chặt chẽ với tinh giản biên chế

và cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động theo vị trí việc

làm và chính sách thu hút nguồn nhân lực có chất lượng cao theo Nghị quyết số

11/2022/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh. Thực hiện tốt

công tác chính trị, tư tưởng tạo sự đồng thuận cao trong cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động về việc chủ trương sắp xếp tổ chức bộ máy, tinh giản biên

chế; sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã theo Kết luận số 48-KL/TW

ngày 30/01/2023 của Bộ Chính trị.

2. Rà soát hoàn thiện quy chế làm việc; quy định chức năng, nhiệm vụ, tổ

chức bộ máy của các cơ quan, tổ chức trong hệ thống chính trị; thực hiện tốt việc

phân cấp, phân quyền cho các cấp chính quyền đảm bảo giải quyết các công việc

nhanh, hiệu quả, tránh chồng chéo.

3. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát theo hướng tăng cường dân chủ,

công khai, minh bạch, trách nhiệm giải trình nhằm kịp thời tháo gỡ các khó khăn,

vướng mắc, phát hiện, chấn chỉnh những hạn chế, khuyết điểm để tổ chức thực

hiện hiệu quả các Nghị quyết của Đảng về sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy, tinh

giản biên chế của hệ thống chính trị và nghị quyết của HĐND tỉnh về phê duyệt

biên chế hàng năm và các nghị quyết về cơ chế chính sách đối với nguồn nhân lực.

 4. Triển khai xây dựng và phát triển các cơ sở dữ liệu nhằm phục vụ, nâng

cao chất lượng hoạt động của cơ quan nhà nước và chất lượng cung ứng dịch vụ

công cho người dân, doanh nghiệp. Tiếp tục đẩy mạnh cải cách chế độ công vụ,

nâng cao kỷ luật, kỷ cương hành chính.

2

Báo cáo kết quả triển khai thực hiện gửi về UBND huyện (qua Phòng Nội

vụ) trước ngày 05/5/2024 để tổng hợp, tham mưu báo cáo Sở Nội vụ.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ.UBND huyện;

- Lưu: VT.

Q. CHỦ TỊCH

Đỗ Tùng Lâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-16T16:10:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Đức Thành<thanhld@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-16T22:03:46+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phạm Thị Lệ Thùy<thuyptl@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-18T07:47:47+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-19T20:00:34+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-19T20:00:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-19T20:01:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-19T20:01:56+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!